
Contacto

Teléfono +34 981740001
Correo Electrónico marcos.vazquez@concellofisterra.gal

Dirección Postal

C/ Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España
ES111

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 60.402,46 EUR.
Importe 73.086,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.402,46 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/C003/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:34 horas.

Mellora do firme na rúa Federico Ávila (tramo oeste)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedemento Aberto Simplificadísimo (ou Simplificado Abreviado), con criterios avaliables
mediante fórmulas (oferta económica; estabilidade no emprego; igualdade), segundo o establecido no artigo 159.6 da Lei
9/2017 (LCSP) no que todo empresario interesado poderá presentar unha proposición, quedando excluída toda negociación
dos termos do contrato cos licitadores.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XatQB8apIqnCfVQHDepjGQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fisterra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=byfo2O2VMwuXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XatQB8apIqnCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=byfo2O2VMwuXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Fisterra

Dirección Postal

C/ Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Fisterra

Dirección Postal

C/ Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Dirección de Visita

C/ Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 981740001
Fax +34 981740677
Correo Electrónico marcos.vazquez@concellofisterra.gal

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fisterra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mellora do firme na rúa Federico Ávila (tramo oeste)

Descripción del procedimiento
Regular as condicións técnicas ás que ha de suxeitarse a realización da obra denominada ”MELLORA DO FIRME NA RÚA
FEDERICO AVILA – TRAMO OESTE”, con suxeición ao Prego de Cláusulas Administrativas Particulares e ao Proxecto
Técnico, integrado polos documentos enumerados no artigo 233 da Lei 9/2017, (LCSP), incluído o correspondente estudo
básico de seguridade e saúde, de acordo co previsto no artigo 4 do Decreto 1.627/97 e o estudo de xestión de residuos de
construción e demolición, de acordo co previsto no artigo 4 do R.D. 105/2008
Valor estimado del contrato 60.402,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.086,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.402,46 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidade de obrar segundo o establecido no prego de clausulas administrativas que rixen a
licitación

Motivos de exclusión

Insolvencia - Insolvencia da sociedade e dos membros que a conforman

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - A solvencia técnica do empresario poderá acreditarse segundo o establecido na cláusula 7.2.1.b do PCAP



Contacto

Teléfono +34 981740001
Fax +34 981740677
Correo Electrónico 
marcos.vazquez@concellofisterra.gal

Dirección Postal

Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Contacto

Teléfono +34 981740001
Fax +34 981740677
Correo Electrónico 
marcos.vazquez@concellofisterra.gal

Dirección Postal

Santa Catalina, 1
(15155) Fisterra España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - A solvencia económica e financieira do empresario poderá acreditarse por calquera dos medios contemplados na
cláusula 7.2.1.a do PCAP

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Oferta económica e criterios avaliables de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concelllo de Fisterra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellofisterra.gal/portal_cidadan/portada/gl

Presentación de recursos

Concello de Fisterra
Sitio Web https://concellofisterra.gal/portal_cidadan/portada/gl

Se aceptará factura electrónica

https://concellofisterra.gal/portal_cidadan/portada/gl
https://concellofisterra.gal/portal_cidadan/portada/gl


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013973830 |  2024-000876632 | Mon, 12 Aug 2024 12:34:16:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70439689932371280322199069516517233288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


